

# **KK Metal P/S**

**Tårnvej 61, Hørdum, 7752 Snedsted**

**CVR-nr. 37 84 16 76**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2019.

---

Emil Skriver Christensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	KK Metal P/S Tårnvej 61 Hørdum 7752 Snedsted
	CVR-nr.: 37 84 16 76
	Hjemsted: Thisted
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Emil Skriver Christensen Inger Ørgaard Christensen Nichlas Ørgaard Christensen
<b>Direktion</b>	Emil Skriver Christensen
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens formål består i at drive virksomhed med fremstilling, bearbejdning og salg af emner i stål, aluminium og andre metaller samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 20.317 t.kr. mod 17.514 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 3.729 t.kr. mod -873 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>20.316.762</b>	<b>17.514.379</b>
1 Personaleomkostninger	-14.340.112	-15.952.507
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.366.480	-1.238.309
Andre driftsomkostninger	0	-21.429
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.610.170</b>	<b>302.134</b>
Andre finansielle indtægter	849	598
Øvrige finansielle omkostninger	-882.232	-1.175.963
<b>Årets resultat</b>	<b>3.728.787</b>	<b>-873.231</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.225.000	0
Overføres til overført resultat	1.650.741	0
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-146.954	-40.946
Disponeret fra overført resultat	0	-832.285
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.728.787</b>	<b>-873.231</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	146.954
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	146.954
2 Grunde og bygninger	4.618.747	4.673.845
2 Produktionsanlæg og maskiner	6.565.219	6.967.062
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	934.623	729.541
2 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forud-betalinger	4.948.538	0
Materielle anlægsaktiver i alt	17.067.127	12.370.448
Deposita	51.750	49.916
Finansielle anlægsaktiver i alt	51.750	49.916
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>17.118.877</b>	<b>12.567.318</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.330.838	1.956.592
Varer under fremstilling	905.577	1.504.981
Fremstillede varer og handelsvarer	1.162.162	1.008.738
Varebeholdninger i alt	3.398.577	4.470.311
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.137.662	2.158.713
Andre tilgodehavender	93.303	146.536
Periodeafgrænsningsposter	219.534	59.323
Tilgodehavender i alt	4.450.499	2.364.572
Likvide beholdninger	3.397	6.241
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>7.852.473</b>	<b>6.841.124</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>24.971.350</b>	<b>19.408.442</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Øvrige lovpligtige reserver	0	146.954
	Overført resultat	671.267	-979.474
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.225.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.396.267</u></b>	<b><u>-332.520</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Kreditinstitutter i øvrigt	2.696.380	1.658.675
	Gæld til pengeinstitutter	5.402.013	5.787.465
	Leasingforpligtelser	691.099	665.145
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.789.492</u>	<u>8.111.285</u>
3	Gældsforpligtelser	1.781.333	1.663.828
	Gæld til pengeinstitutter	1.774.076	3.316.738
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.280.590	2.378.837
	Anden gæld	2.949.592	4.270.274
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.785.591</u>	<u>11.629.677</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>21.575.083</u></b>	<b><u>19.740.962</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>24.971.350</u></b>	<b><u>19.408.442</u></b>
<b>4</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Øvrige lovplig- tige reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	146.954	-979.474	0	-332.520
Henlagt af årets resultat	0	-146.954	1.650.741	2.225.000	3.728.787
	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>671.267</b>	<b>2.225.000</b>	<b>3.396.267</b>



**Noter**

	2018	2017		
<b>1. Personalemkostninger</b>				
Lønninger og gager	12.871.924	14.309.963		
Pensioner	930.973	1.030.312		
Andre omkostninger til social sikring	314.585	301.523		
Personalemkostninger i øvrigt	222.630	310.709		
	<b>14.340.112</b>	<b>15.952.507</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	35	38		
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>				
		<b>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forud- betalinger</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forud- betalinger</b>
Kostpris 1. januar 2018	4.770.920	8.973.902	910.795	0
Tilgang	0	655.920	311.749	4.948.538
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>4.770.920</b>	<b>9.629.822</b>	<b>1.222.544</b>	<b>4.948.538</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	97.075	2.006.840	181.254	0
Årets afskrivninger	55.098	1.057.763	106.667	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>152.173</b>	<b>3.064.603</b>	<b>287.921</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>4.618.747</b>	<b>6.565.219</b>	<b>934.623</b>	<b>4.948.538</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		3.715.100		

## Noter

---

### 3. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	219.152	347.948	2.915.532	1.658.674
Gæld til pengeinstitutter	1.189.796	373.875	6.591.809	6.895.121
Leasingforpligtelser	372.385	163.610	1.063.484	1.221.317
	<u>1.781.333</u>	<u>885.433</u>	<u>10.570.825</u>	<u>9.775.112</u>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.415 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 4.619 t.kr.

Til sikkerhed for samme gæld er deponeret ejerpantebreve i alt nom. 9.425 t.kr. i øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 12.448 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og kreditinstitutter i øvrigt, 5.456 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.399 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.138 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	6.565 t.kr.

Til sikkerhed for leasingforpligtelser, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 er 1.063 t.kr. har leasingselskaberne ejendomsret i materielle anlægsaktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018 på i alt 3.715 t.kr.

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabets leasingforpligtelser er indregnet i balancen.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt vedrørende lejemål i Koldby. Den årlige husleje udgør t.kr. 207, og lejer har en uopsigelighed på opsigelsesvarsel på 72 måneder fra aftalen er indgået. Der er således 69 måneder tilbage af uopsigelighedsperioden. Når uopsigelighedsperioden er udløbet kan lejemålet opsiges med 6 måneders varsel. Eventualforpligtelsen udgør på balancedagen t.kr. 1.294.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor KK Metal Holding ApS gældende for regnskabsåret 2019.